72, inciso VIII, da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, junto a empresa: COMPANHIA ENERGÉTICA
DO RIO GRANDE DO NORTE - COSERN, inscrita no CNPJ
sob o nº 08.324.196/0001-81, com sede na Rua Mermoz,
nº 150, Baldo, Natal/RN, CEP nº 59025-250, no valor total
de R$ 75.509,07 (setenta e cinco mil, quinhentos e nove
reais e sete centavos).

E,  estando todo o processo de Contratação Direta nos
moldes  legais,  determino  que  seja  dada  a  devida
publicidade, em cumprimento ao disposto no parágrafo
único, do art. 72, do supracitado diploma legal.

Baraúna/RN, 19 de janeiro de 2026.

[...]

abril de 2021, junto a empresa: COMPANHIA DE ÁGUAS E
ESGOTOS DO RIO GRANDE DO NORTE - CAERN, inscrita
no  CNPJ  sob  o  nº  08.334.385/0001-35,  com  sede  na
Avenida Senador Salgado Filho, nº 1555, Tirol, Natal/RN,
CEP nº 59015-000, no valor total de R$ 4.800,00 (Quatro

mil e oitocentos reais).

E,  estando todo o processo de Contratação Direta nos
moldes  legais,  determino  que  seja  dada  a  devida
publicidade, em cumprimento ao disposto no parágrafo
único, do art. 72, do supracitado diploma legal.

Baraúna/RN, 20 de janeiro de 2026.

[...]

Municipal  de Barcelona/RN, que tem como escolhida a
empresa  COMPANHIA  DE  ÁGUAS  E  ESGOTOS  DO  RIO
GRANDE  DO  NORTE  (CAERN),  inscrita  no  CNPJ  no

08.334.385/0001-35, com sede na Avenida Sen. Salgado
Filho,  n°  1555,  bairro  Tirol,  CEP 59.056-000,  Natal/RN,
com o valor anual de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos
reais), com base no Art. 74, I, c da Lei n° 14.133/2021.

Para cobertura das despesas com a contratação
dos serviços do procedimento de inexigibilidade
acima  mencionada,  serão  utilizados  recursos
consignados no orçamento geral do município
na seguinte dotação orçamentária:

[...]

Internet Fixa e Móvel, bem como infraestrutura de rede,
destinadas  a  atender  às  demandas  legislativas  e
administrativas  do  Município  de  Bento  Fernandes/RN:
Contratado:   AL  NET  TELECOM,  inscrita  no  CNPJ  nº
20.055.543/0001-13. Vigência: 03/02/2026 à 31/12/2026.
Valor Global R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).

Bento Fernandes/RN

03 de fevereiro de 2026.

Assinatura: Breno Wesley Nunes de Oliveira/Presidente.

Publicado por: BRENO WESLEY NUNES DE OLIVEIRA
Código Identificador: 56664323

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES

EXTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

[...]

fornecimento de soluções integradas de conectividade,
compreendendo serviços de Internet Fixa e Móvel, bem
como infraestrutura  de  rede,  destinadas  a  atender  às
demandas legislativas e administrativas do Município de
Bento Fernandes/RN.

Valor Global: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS/FINANCEIROS:

ÓRGÃO: 01 – PODER LEGISLATIVO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.000 CAMARA MUNICIPAL

FUNÇÃO: 01 LEGISLATIVA

SUBFUNÇÃO: 031 AÇÃO LEGISLATIVA

PROGRAMA: 0001 GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO
PODER LEGISLATIVO

AÇÃO:

[...]

patrimonial  e  administrativa  da  Câmara  Municipal  de
Bento  Fernandes/RN,  durante  o  período  contratual
estabelecido. Contratado:  52.089.290 WELAINE DE JESUS
MOURA RIBEIRO, inscrita no CNPJ nº 52.089.290/0001-95.
Vigência:  04/02/2026  à  31/12/2026.  Valor  Global:  R$
27.500,00  (vinte  e  sete  mil  e  quinhentos  reais),
correspondente  ao  perído  de  onze  meses.  Bento
Fernandes/RN, 04 de fevereiro de 2026. Assinatura: Breno
Wesley Nunes de Oliveira/Presidente.

Publicado por: BRENO WESLEY NUNES DE OLIVEIRA
Código Identificador: 81720788

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES